-6,155,771.46 34,636,554.18 -117.77% 21,048,197.51

   2011 年年度报告

8

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减（％） 2009 年末

总资产 426,930,190.49 393,237,609.54 8.57% 335,846,465.68

负债总额（元） 126,487,032.06 116,799,010.50 8.29% 89,477,846.19

归属于上市公司股东的

所有者权益
299,958,847.63 276,438,599.04 8.51% 246,368,619.49

股本 206,000,000.00 206,000,000.00 0.00% 103,000,000.00

（二）主要财务指标

单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.16 0.20 -20.00% 0.14

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.20 -20.00% 0.14

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）
0.16 0.19 -15.79% 0.13

加权平均净资产收益率（%） 11.74% 15.49% -3.75% 11.84%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
11.53% 15.36% -3.83% 11.18%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-0.03 0.17 -117.65% 0.20

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
1.46 1.34 8.96% 2.39

资产负债率（％） 29.63% 29.70% -0.07% 26.64%

   2011 年年度报告

9

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况（截止2011年12月30日）

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
111,015,225 53.89% 0 0 0 -30,955,157 -30,955,157 80,060,068 38.86%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 106,260,000 51.58% 0 0 0 -106,260,000 -106,260,000 0 0

 其中：境内非国有

法人持股
3,187,800 1.55% 0 0 0 -3,187,800 -3,187,800 0 0

   境内自然人

持股
103,072,200 50.04% 0 0 0 -103,072,200 -103,072,200 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 其中：境外法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 4,755,225 2.31% 0 0 0 75,304,843 75,304,843 80,060,068 38.86%

二、无限售条件股

份
94,984,775 46.11% 0 0 0 30,955,157 30,955,157 125,939,932 61.14%

1、人民币普通股 94,984,775 46.11% 0 0 0 30,955,157 30,955,157 125,939,932 61.14%

2、境内上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 206,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 206,000,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

凌兆蔚 54,054,000 54,054,000 41,983,500 41,983,500

上市承诺、

高管离任承

诺

注一

张慧民 41,580,000 41,580,000 31,185,000 31,185,000
上市承诺、

高管限售

2011 年 2 月 1 日、任期内

每年解除 25%

黄  斌 4,755,225 0 0 4,755,225 高管限售 任期内每年解除 25%

   2011 年年度报告

10

深圳市创新资本投

资有限公司
3,187,800 3,187,800 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

茅战根 499,422 499,422 407,250 407,250
上市承诺、

高管限售

2011 年 2 月 1 日、任期内

每年解除 25%

高占杰 488,796 488,796 428,550 428,550
上市承诺、

高管限售

2011 年 2 月 1 日、任期内

每年解除 25%

陈学利 467,544 467,544 381,150 381,150
上市承诺、

高管限售

2011 年 2 月 1 日、任期内

每年解除 25%

张  伟 446,292 446,292 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

刘海军 435,666 435,666 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

闻维维 435,666 435,666 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

李天维 425,040 425,040 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

何卫喜 425,040 425,040 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

黎  春 414,414 414,414 322,591 322,591
上市承诺、

高管限售

2011 年 2 月 1 日、任期内

每年解除 25%

凡从享 414,414 414,414 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

刘  斌 403,788 403,788 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

邵明山 371,910 371,910 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

胡三忠 361,284 361,284 309,900 309,900
上市承诺、

高管限售

2011 年 2 月 1 日、任期内

每年解除 25%

吴  昊 350,658 350,658 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

黄志青 318,780 318,780 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

罗庆玲 265,650 265,650 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

马武军 255,024 255,024 127,512 127,512

上市承诺、

高管离任承

诺

注二

廖聪胜 233,772 233,772 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

方海升 212,520 212,520 159,390 159,390
上市承诺、

高管限售

2011 年 2 月 1 日、任期内

每年解除 25%

翟红专 212,520 212,520 0 0 上市承诺 2011 年 2 月 1 日

合计 111,015,225 106,260,000 75,304,843 80,060,068 － －

注:上表中“高管限售”是指根据相关规定，公司高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的 25%。高级管理人员在公司任职期间均应遵守此项限售承诺。“上市承诺”内容详见“第九节重要事

项”中“十、报告期或持续到报告期内公司或持股 5％以上股东承诺事项履行情况： 1、公司全体股东及作为股东

的董事、监事、高级管理人员出具了《股份流通限制和自愿锁定股份的承诺》”。

注一:公司原董事凌兆蔚先生在公司上市时出具《股份流通限制和自愿锁定股份的承诺》：“根据《公司法》、《证券

法》及相关法律法规的规定，自发行人股票在深圳证券交易所上市交易之日起三十六个月内不转让或者委托他人

管理本次公开发行前本人已持有的发行人股份，也不由发行人回购本人持有的股份。承诺期限届满后，上述股份

可以上市流通和转让。”截止 2011 年 2 月 1 日，凌兆蔚先生以上承诺期届满，所持股票可以上市流通和转让；同

时由于凌兆蔚先生为公司董事，故应按照“高管限售”的规定，锁定其持有股票的 75%；2011 年 12 月 9 日，凌兆

蔚先生向公司董事会提交辞职报告，其所持公司股票于 2011 年 12 月 12 日全部锁定。

注二：作为公司第一届董事会聘任的高级管理人员马武军先生于 2010 年 12 月 9 日召开的第二届董事会第二次会

   2011 年年度报告